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Rynek zagraniczny
Dzisiaj o godzinie 10:00 poznaliśmy dane z Europy. Indeks PMI sektora usług w czerwcu wyniósł 49,1 pkt przy prognozie 49,5 
pkt.

Pięć minut wcześniej dotarło do nas PMI sektora usług w czerwcu w Niemczech. Wyniósł on 52,1 pkt przy prognozach na 
poziomie 53,3 pkt. 
Takie dane są nieznacznie gorsze od prognoz. Nie należy się jednak nastawiać negatywnie, gdyż takie wyniki w dalszym ciągu 
są dobre.

O godzinie 10:30 poznaliśmy dane z Anglii. Indeks PMI sektora usług wyniósł 47,1 pkt przy prognozie na poziomie 49,5 pkt. 
Takie wyniki są gorsze niż oczekiwane i potwierdzają obawy o słabą sytuację w Wielkiej Brytanii. W połączeniu z wczorajszym 
PMI sektora budowlanego na poziomie 38 mamy marny obraz Brytyjskiej gospodarki. Wydaje się, że Anglia zbliża się dużymi 
krokami w kierunku recesji.

O  godzinie  13:45  poznaliśmy  decyzję  posiedzenia  Europejskiego  Banku  centralnego.  Zgodnie  z  prognozami  podniesiono 
główną stopę procentową o 0,25% do poziomu 4,25%.
Taka decyzja jest z pewnością odpowiedzią na stosunkowo wysoką inflację panującą na obszarze strefy euro.

Godzinę 14:30 przywitaliśmy razem z danymi z  Ameryki.  Średnia  długość tygodnia  pracy w czerwcu wyniosła zgodnie  z 
prognozami 33,7 godziny. Zmiana zatrudnienia w sektorze rolniczym negatywnie zaskoczyła dając deficyt na poziomie 62 tys 
przy prognozach 50 tys. Ilość nowozarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 404 tysiące przy prognozach na poziomie 380 
tysięcy. Miało to wpływ na stopę bezrobocia, która jest na poziomie 5,5%.
Ten długo oczekiwany przez wielu inwestorów raport z rynku pracy przekreślił nadzieje na zdecydowaną poprawę w Stanach 
Zjednoczonych w III kwartale. 

W dniu dzisiejszym swoją wypowiedź miał szef Europejskiego Banku Centralnego Jean Claude Trischet. Mówił on o konieczności 
trzymania inflacji w ryzach, co dawałoby jastrzębi wydźwięk jego wypowiedzi. Istnieje jednak obawa, że zbyt restrykcyjna 
polityka monetarna może doprowadzić do spowolnienia gospodarczego w Europie. Na następnym posiedzeniu EBC będzie miał 
więc trudną decyzję. Trischet będzie musiał rozstrzygnąć spór między – inflacją a rozwojem gospodarczym.

Dzisiejszy dzień  pracy  kończy się razem z  indeksem ISM w Stanach Zjednoczonych.  Osiągnął  on poziom 48,2 pkt  przy 
prognozie 51,5 pkt.

EUR/USD
Kurs EUR/USD do godziny 14:30 poruszał się w bardzo delikatnym trendzie bocznym. Dane z rynku pracy spowodowały bardzo 
gwałtowny spadek tej pary. Sakla deprecjacji euro względem dolara wynosiła ponad 150 punktów w 30 minut. O godzinie 16:19 
notowania Eurodolara były na poziomie 1,5743.

Rynek polski
w dniu dzisiejszym  nie poznaliśmy żadnych danych z Polski.  Złotówka więc nie wykazywała jednolitego trendu względem 
innych walut. 

USD/PLN
Ta para do 14:00 poruszała się w trendzie spadkowym, który został wyhamowany przez reakcje na dane ze strefy euro. Po 
osiągnięciu dzisiejszego minimum na poziomie 2,1026 notowania zaczęły gwałtownie rosnąć docierając do 2,1209 o godzinie 
16:23.

EUR/PLN
Dzisiejszy dzień upłynął pod znakiem znaczącej deprecjacji euro względem złotówki. Skala spadków wynosiła około 2,5 grosza. 
W tej chwili euro nie ma już żadnych wsparć i droga do spadków jest otwarta.  
GBP/PLN
Ta para przez cały dzisiejszy dzień pozostawała w trendzie bocznym z tendencją spadkową. Wsparciem był poziom 
4,1833 a oporem 4,2083 osiągnięty o godzinie 14:50. W dalszym ciągu GBP/PLN pozostaje w średniookresowym 
trendzie horyzontalnym ograniczonym poziomami 4,3173 i 4,2050.

    Komentarz popołudniowy z dnia 3 lipca 2008r.
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